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Włoscy naukowcy udowodnili, że praktyczne ćwiczenia muzyczne poprawiają
koordynację obu rąk i sprawiają, że prawa i lewa półkula mózgu funkcjonują w bardziej
harmonijny sposób.

Badacze przeprowadzili dwa eksperymenty, w ramach których osoby badane uczestniczyły
w dziesięciodniowym treningu gry na elektrycznym pianinie, po około 30 minut dziennie. Badani nie
mieli wcześniej styczności z tego typu aktywnością muzyczną.

Pierwsze badanie polegało jedynie na nauce gry na instrumencie. W drugim osoby badane były
podzielone na trzy grupy, a każda z nich przechodziła trening o zróżnicowanym stopniu trudności (z
towarzyszeniem metronomu, bądź muzyki w tym samym lub zupełnie innym tempie).

Przed rozpoczęciem każdego eksperymentu i po jego zakończeniu eksperci mierzyli aktywność
mózgu u uczestników badania. Okazało się, że już tak krótka praktyka gry na instrumencie
pozytywnie wpływa na mózg, stymulując zmiany w istocie szarej, polepszając koordynację obu rąk
i poprawiając przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Największe efekty widoczne były u
osób, które przechodziły najbardziej skomplikowany trening.

Wyniki badania zostały zaprezentowane na 22. spotkaniu Europejskiego Towarzystwa
Neurologicznego (European Neurological Society), które odbyło się w dniach 9-12 czerwca w Pradze.

Za wszystko odpowiedzialna jest zdolność mózgu do przebudowy połączeń nerwowych, zwana
neuroplastycznością. Często używane obszary kory mózgowej są lepiej unerwione, np. fragment
odpowiedzialny za koordynację ruchową u muzyków. Reorganizacja połączeń synaptycznych mózgu
odbywa się jednakże kosztem innych obszarów, rzadziej wykorzystywanych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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